
2020 年 2 月 20 日 

保護者の皆様 

 

常翔学園中学校・高等学校 

校長 北尾 元一 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

平素より本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、中国湖北省武漢市で発生した新型コロナウイルスによる感染症は、近畿圏内におい

ても複数の感染者が確認されています。また、2 月 17 日に厚生労働省より相談・受診の目

安が公表されました。ここに、本校の対応について下記の通りお知らせいたしますとともに、

ご家庭におかれましても健康観察も含めてご協力いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

○厚生労働省の指示(2 月 17 日)に基づいた対応 

・発熱等の風邪症状が見られるときは学校を休み、外出を控える。 

・発熱等の風邪症状が見られるときは毎日体温を測定し、記録しておく。 

＊上記の理由による欠席は「忌引き等の扱い」とします。  

 

○感染予防について 

・常に手洗い、うがいを心掛ける。 

・マスクの着用を心掛ける。 

・人混みの多い場所への外出を避ける。 

 

なお、生徒本人が新型コロナウイルス感染症と診断された場合は医療機関の指示に従っ

てください。治癒するまでは出席停止となりますので自宅で療養及び感染防止に努めてく

ださい。 

 

生徒本人の感染、及び同居のご家族の感染のいずれの場合も速やかに学校への連絡をお

願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症については、誤った情報に惑わされることのないよう、厚生労

働省ホームページ等に掲載されている公式情報を確認するようにしてください。 

 

以 上 


